

Zadavatel:

Karlovarský kraj

se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary

IČO: 708 91 168

Veřejná zakázka:

„Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary“

Evidenční číslo VZ: Z2019-009382

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 9

dle § 98 / 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „ZZVZ“).

Karlovarský kraj, jakožto zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, zastoupený v zadávacím řízení společností ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., obdržel dne 13. 8. 2019 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky.

Na tuto žádost (a dotazy v ní uvedené) poskytuje zadavatel v zákonem stanovené lhůtě následující odpověď.

Dotaz č. 1 (citace)

Ve VV, části D.1.1 – Zahradní architektura je uvedena skrývka ornice do hloubky 20 cm, TZ však uvádí „Ostatní plochy zasažené stavební činností budou po dokončení stavby sejmuty do hloubky 30 cm svrchního půdního profilu, podorničí bude zkyprěno a bude provedena navázka do původní úrovně.“ Ve VV je však na plochy zeleně navezena a rozprostřena zemina nebo substrát tloušťky do 10 cm a v položkách dodání pouze 110 a 20 tun, což při středních hodnotách měrných vah materiálu znamená cca 69 a 14 m3, tzn. že pro ohumusovanou plochu 1600 m2 má být dle VV dodáno pouze 5 cm ! zeminy. Rekapitulace: TZ uvádí skrývku v tloušťce 30 cm a znovu ohumusování v tl. 30 cm. VV uvádí skrývku v tl. 20 cm a zpětné ohumusování v tl. pouze 5 cm ! To je málo i pro parkový trávník.

Co je správně a opraví zadavatel VV tak, aby byla bilance zemin v rovnováze a odpovídala PD?

Aby se předešlo k neshodám ve výměrách zemin, substrátů a mulčovací kůry, je výhodnější jejich dodávky uvádět v m3, protože tyto komodity mají za různých klimatických podmínek (nasycenost vodou) různé měrné váhy.

Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel uvádí, že v technické zprávě je chybně uvedena hodnota 30 cm, v soupisu prací je správně uvedeno sejmutí 20 cm svrchního půdního profilu. V soupisu prací bylo navýšeno množství navrácené ornice pro tl. 20 cm.

Opravený soupis prací je přílohou č. 1 tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 2 (citace)

Ve VV, části D.1.1 – Zahradní architektura je uvedeno, že má být vysazeno dle položek 9, 11 a 13 celkem 3 123 ks keřů s balem do 200/300 mm, ale dle části D3 Rostlinný materiál je dodáváno pouze 1 153 ks keřů. Navíc u části z nich je uvedena zmatečná výsadbová velikost.

V té samé části je vysazován 1 ks stromu, ale dle části D3 Rostlinný materiál je dodáváno 11 ks stromů.

Co je správně a opraví zadavatel VV tak, aby bylo vysazováno tolik keřů a stromů, kolik je dodáváno?

Uchazeč si nemůže zkontrolovat správnost počtů vysazovaných dřevin, protože dodaná PD neobsahuje osazovací plány, navíc není oprávněn do VV jakkoli zasahovat.

Odpověď na dotaz č. 2

Zadavatel uvádí, že v soupisu prací bylo opraveno množství výsadby rostlin, nyní je v souladu s dodávaným množstvím rostlin. Dále bylo do soupisu prací navýšeno množství výsadby stromů na 11ks.

Opravený soupis prací je přílohou č. 1 tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 3 (citace)

Ve VV, části D.1.1 – Zahradní architektura je uvedeno v položce č. 9 – „VÁZÁNÍ KORUN, ZMLAZOVACÍ ŘEZ – x Magnolia soulangeana 1 ks“. PD k této položce však žádné informace nutné k ocenění neobsahuje.

Doplň zadavatel velikostní specifikaci ošetřované dřeviny (případně i s fotem) a vyjasni specifikaci požadovaného zásahu, tak aby bylo tuto položku možné ocenit?

Odpověď na dotaz č. 3

Zadavatel tímto vysvětlením uveřejňuje specifikaci dotazovaného keře. Jedná se o standartní způsob omlazení vzrostlého keře.

Specifikace ošetřované dřeviny je přílohou č. 2 tohoto vysvětlení.

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze vysvětlení zadávací dokumentace, se lhůta pro podání nabídek neprodlužuje.

Přílohy:

Příloha č. 1: upravený soupis prací

Příloha č. 2: specifikace ošetřované dřeviny

V Praze dne 16. 8. 2019

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.
Adéla Šimková